



Pregão Presencial



EXTRATO Nº 158/2022 – HOMOLOGAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE PEÇAS DE METAL PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson Costa Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem através do presente instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, **HOMOLOGAR** o resultado do certame às empresas que tiveram os lotes adjudicando-lhes da seguinte forma:

1. **ITALO VINICIUS DIAS DE SOUZA 07660435507 - CNPJ: 43.416.938/0001-08**

Item	Descrição detalhada	Und	Qty	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	EXECUÇÃO DE GRADIL FIXO 01:5.90 M X 2.30M	UND	1	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00
2	EXECUÇÃO DE GRADIL FIXO 02: 3.75M X 2.30 M	UND	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
3	EXECUÇÃO DE GUARDA CORPO 3.00 M X 1.30 M	UND	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
4	EXECUÇÃO DE GUARDA CORPO 3.00M X 1.30M	UND	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
5	EXECUÇÃO DE JANELAS BASCULHANTE 0.80M X 0.50M	UND	1	R\$ 174,00	R\$ 174,00
6	EXECUÇÃO DE JANELAS DE CORRER DE FERRO E VIDRO 2.00 M X 1.00 M	UND	8	R\$ 911,88	R\$ 7.295,00
7	EXECUÇÃO DE PORTA DE 0.80 X 2.10M COM PORTAL	UND	8	R\$ 947,50	R\$ 7.580,00
8	EXECUÇÃO DE PORTA DE 0.90 X 2.10M COM PORTAL	UND	2	R\$ 1.032,50	R\$ 2.065,00
9	EXECUÇÃO DE PORTA DE CORRER DE FERRO E VIDRO 2.00 M X 2.10M	UND	2	R\$ 1.815,00	R\$ 3.630,00
10	EXECUÇÃO DE PORTÃO 1.60M X 2.50M	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
11	EXECUÇÃO DE PORTÃO CORREDOR LATERAL 0.90M X 2.10M	UND	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
12	EXECUÇÃO DE PORTÃO DE ROLAR, ACESSO AO REFEITORIO 3.00M X 1.10M	UND	1	R\$ 965,00	R\$ 965,00

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



13	EXECUÇÃO DE PORTÃO: 3.00 M X 2.50 M, DIVIDIDO EM DUAS PARTES IGUAIS	UND	1	R\$ 3.355,00	R\$ 3.355,00
				R\$ 36.184,00	

2. METAL MAX METALURGICA LTDA – CNPJ: 42.396.978/0001-64

Item	Descrição detalhada	Und	Qtd	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
14	FABRICAÇÃO DE BRISE TIPO GRADE EM METALON 50X50 CHAPA 18 MT²	UND	26	R\$ 388,46	R\$ 10.100,00
15	FABRICAÇÃO DE GRADE EM METALON 20X30 NA CHAPA 18 E METALON 30X50 CHAPA 18 MT²	UND	80	R\$ 275,00	R\$ 22.000,00
16	FABRICAÇÃO DE BRAÇO PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TUBO GALVANIZADO 2 POLEGADAS CHAPA 18 COM BASE PARA TRAVA E PARAFUSO 3MT	UND	50	R\$ 149,40	R\$ 7.470,00
39.570,00					

Valor total previsto: R\$ 82.688,35

Valor total licitado: R\$ 75.754,00

João Dourado, 25 de abril de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



**EXTRATO Nº 159/2022 – EXTRATO CONTRATOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE PEÇAS DE METAL PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PP 114/22-01 – CONTRATADA: ITALO VINICIUS DIAS DE SOUZA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 43.416.938/0001-08. Valor global do contrato R\$ 36.184,00 e CONTRATO Nº PP114/22-02 – CONTRATADA: METAL MAX METALURGICA E SERVIÇOS GRAFICO LTDA-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 42.396.978/0001-64. Valor global do contrato R\$ 39.570,00; Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de assinatura do contrato: 25/04/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado - Prefeito Municipal.

João Dourado, 25 de abril de 2022.

Diego Cardoso Dourado
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



EXTRATO Nº 158/2022 – HOMOLOGAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE PEÇAS DE METAL PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson Costa Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem através do presente instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, **HOMOLOGAR** o resultado do certame às empresas que tiveram os lotes adjudicando-lhes da seguinte forma:

1. ITALO VINICIUS DIAS DE SOUZA 07660435507 - CNPJ: 43.416.938/0001-08

Item	Descrição detalhada	Und	Qty	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	EXECUÇÃO DE GRADIL FIXO 01:5.90 M X2.30M	UND	1	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00
2	EXECUÇÃO DE GRADIL FIXO 02: 3.75M X2.30 M	UND	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
3	EXECUÇÃO DE GUARDA CORPO 3.00 M X 1.30 M	UND	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
4	EXECUÇÃO DE GUARDA CORPO 3.00M X 1.30M	UND	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
5	EXECUÇÃO DE JANELAS BASCULHANTE 0.80M X 0.50M	UND	1	R\$ 174,00	R\$ 174,00
6	EXECUÇÃO DE JANELAS DE CORRER DE FERRO E VIDRO 2.00 M X 1.00 M	UND	8	R\$ 911,88	R\$ 7.295,00
7	EXECUÇÃO DE PORTA DE 0.80 X2.10M COM PORTAL	UND	8	R\$ 947,50	R\$ 7.580,00
8	EXECUÇÃO DE PORTA DE 0.90 X 2.10M COM PORTAL	UND	2	R\$ 1.032,50	R\$ 2.065,00
9	EXECUÇÃO DE PORTA DE CORRER DE FERRO E VIDRO 2.00 M X 2.10M	UND	2	R\$ 1.815,00	R\$ 3.630,00
10	EXECUÇÃO DE PORTÃO 1.60M X 2.50M	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
11	EXECUÇÃO DE PORTÃO CORREDOR LATERAL 0.90M X 2.10M	UND	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
12	EXECUÇÃO DE PORTÃO DE ROLAR, ACESSO AO REFEITORIO 3.00M X 1.10M	UND	1	R\$ 965,00	R\$ 965,00

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



13	EXECUÇÃO DE PORTÃO: 3.00 M X 2.50 M, DIVIDIDO EM DUAS PARTES IGUAIS	UND	1	R\$ 3.355,00	R\$ 3.355,00
				R\$ 36.184,00	

2. METAL MAX METALURGICA LTDA – CNPJ: 42.396.978/0001-64

Item	Descrição detalhada	Und	Qtd	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
14	FABRICAÇÃO DE BRISE TIPO GRADE EM METALON 50X50 CHAPA 18 MT²	UND	26	R\$ 388,46	R\$ 10.100,00
15	FABRICAÇÃO DE GRADE EM METALON 20X30 NA CHAPA 18 E METALON 30X50 CHAPA 18 MT²	UND	80	R\$ 275,00	R\$ 22.000,00
16	FABRICAÇÃO DE BRAÇO PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TUBO GALVANIZADO 2 POLEGADAS CHAPA 18 COM BASE PARA TRAVA E PARAFUSO 3MT	UND	50	R\$ 149,40	R\$ 7.470,00
				39.570,00	

Valor total previsto: R\$ 82.688,35

Valor total licitado: R\$ 75.754,00

João Dourado, 25 de abril de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
 Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



EXTRATO Nº 161/2022 – HOMOLOGAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (“QUENTINHAS E SELF SERVICE”) PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson Costa Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem através do presente instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, **HOMOLOGAR** o resultado do certame às empresas que tiveram os lotes adjudicando-lhes da seguinte forma:

1. JOSE V DA SILVA - CNPJ: 18.460.508/0001-38.

2. Lote	Itens	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	QUENTINHAS/ MARMITEX NRO.09 COM [...]	UND	7500	R\$ 20,00	R\$ 150.000,00
2	1	REFEIÇÕES NO SISTEMA SELF - SERVIC, COM NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO [...]	UND	2250	R\$ 32,90	R\$ 74.025,00
3	1	REFRIGERANTE A BASE DE COLA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS [...]	UND	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
4	1	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL [...]	UND	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
5	1	REFRIGERANTE NÃO ALCOÓLICO, COM ÁGUA GASEIFICADA, [...]	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
6	1	QUENTINHAS/ MARMITEX NRO.09 COM PRATOS [...]	UND	2500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
7	1	REFEIÇÕES NO SISTEMA SELF - SERVIC, COM NO MÍNIM [...]	UND	750	R\$ 32,90	R\$ 24.675,00

Valor total previsto: R\$ 380.500,00 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e oitenta reais).

Valor total licitado: R\$ R\$343.200,00 (trezentos e quarenta e três mil e duzentos reais).

João Dourado, 03 de maio de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48
CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020